
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº. 023/2025, DE 07 DE OUTUBRO DE 2025

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARI, ESTADO DO
RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais,
 
CONSIDERANDO o preceituado na Lei Complementar nº 004/2018,
em seu art. 71;
 
CONSIDERANDO o afastamento temporário da servidora LETÍCIA
FERNANDES, inscrita no CPF sob o nº ***.738.464-**, matrícula nº
300561-1,  ocupante  do  cargo  em  comissão  de  Assessora  de
Comunicação da Câmara Municipal de Acari/RN, conforme Quadro
de Pessoal (Lei Complementar nº 004/2018),  em decorrência de
concessão de LICENÇA À GESTANTE, pelo período de 120 (cento e
vinte) dias (Portaria nº 022/2025);
 
CONSIDERANDO a necessidade de desempenho das funções do
cargo  de  Assessor  de  Comunicação,  por  ser  essa  uma  função
essencial  para  o  funcionamento  das  atividades  administrativas
desta Casa Legislativa;
 
RESOLVE:
 
Art.  1º.  Nomear  o  Sr.  PAULO  ROGÉRIO  DA  SILVA  DANTAS,
inscrito no CPF sob o nº ***.437.314-**, para ocupar o cargo em
comissão de ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO da Câmara Municipal
de  Acari/RN  durante  o  período  de  afastamento  da  servidora
LETÍCIA FERNANDES.
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
revogadas as disposições em contrário.
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
 
Acari/RN, 07 de outubro de 2025.
 
PALOMA VITÓRIA DA SILVA BARACHO
Presidente

Publicado por: Paloma Vitória da Silva Baracho
Código Identificador: 45070476

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 08/10/2025.
EDIÇÃO 2255. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


